

LITERATURA i SZTUKA

Marek Żiwow (Moskwa)

Mickiewicz w Związku Radzieckim

Jeszcze z Puszkiniowskich czasów datuje się wśród pisarzy rosyjskich głęboka cześć dla talentu wielkiego polskiego poety...

Tej szlachetnej tradycji, jak i innym pięknym tradycjom swoich poprzedników, pozostali wierni pisarze radzieccy...

Ukazał się Nr. 3... „PRZEŁOM”... W numerze m. in.: Posel dr. A. Bernani: Trzy orientacje...

Trzecią przyczyną dla której Mickiewicz zasługuje na naszą baczną uwagę...

Właśnie ten związek Mickiewicza z Rosją, a przede wszystkim jego stosunki z Puszkiniem...

Prof. Boy-Zeleński podkreślił kilkakrotnie duże znaczenie opublikowanych w książce „Ręka Puszkina”...

Radziecka opinia literacka poświęcała szczególnie dużo uwagi twórczości Mickiewicza w 1940 r....

„Ciepłe słowa” z czułością miłych, choć wzmożonym darem myśli wiaład, Nie miał w bajaniu takiej sily...

Gdzie ma być groby i kosmaty, Hurysom zasie równe tony.

W ciągu wielu lat zagadka pozostała niewyjaśniona. D. Błagij rozwinął myśl puszkinijską...

W latach ostatniej wojny pisarzy radzieckich zajmował przede wszystkim patriotyzm Mickiewicza...

Zaraz po zakończeniu działań wojennych Państwowe Wydawnictwo Literatury Pięknej w ZSRR...

Przekład Juliana Tuwima.

Artykuł wstępny Żiwowa „Początek Mickiewicza w przekładach i opiniach rosyjskich...”

Zainteresowanie twórczością Mickiewicza wrosło ostatnio w związku z pracą poetów radzieckich nad przekładami jego utworów...

Jak z tego pobieżnego szkicu wynika, literatura radziecka pozostała wierna szlachetnym tradycjom Puszkina.

Ofiarowanie

Tobie, Wiersze grusów, to ofiarowanie, Tobie, Wiersze męstwa i Warszawy kłękli...

„W kręgu polskiej irredenty”

Jerzy Eugeniusz Płomiński. się nocą z łódką i wszystkie szlachetnie spaliła.

Nie wiele wyszło książek, w których poruszano stosunki, jakie panowały u nas w r. 1846.

Książka Jerzego Eugeniusza Płomińskiego należy do tych nielicznych prac, które zaniedbana w dziedzinie historiografii...

W środowisku żywość rewolucyjną w Warszawie, a potem w Poznaniu głosił doktrynę społecznego kolektywizmu...

Szkoda, że autor nie wspominał w swej książce o stosunku Dembowskiego do Narcyzy Żmichowskiej...

Dembowski w etapu swego krótkiego życia wiele napisał. Wydał swoją książkę — o literaturze polskiej...

Jako pisarz społeczny, podkreślił Dembowski ustawicznie konieczność zniesienia własności prywatnej...

Jest zasługą Płomińskiego, że stale podkreśla wartość i znaczenie prac literacko-naukowych Dembowskiego...

Następna postać, którą Płomiński omawia w swej niewielkiej, a jednak obfitej w treść książce jest Jakub Szeła...

Cała książka napłana tonem rzeczowym, beznamiętnym, realistycznym...

JANINA BRZOSTOWSKA

OBRABIARKI

narzędzia, silniki, tożyska 652 Inż. A. Szklarczyk WARSZAWA, JAGIELLOŃSKA 12 KATOWICE, KRAKOWSKA 1.

Wkrótce ukaze się

»ŚWIAT I POLSKA«

Tygodniowy przegląd polityki światowej Wydawnictwo Sp. Wydawn. „WIEDZA”

Felieton filmowy

PANTOMINA NA EKRANIE

Trzeba być nie tylko wybitnym, ale i bardzo pewnym siebie reżyserem, aby odważyć się zrealizować film o życiu pantomimistów...

Ten niezwykły pomysł miał Jean-Paul Barrault, jeden z czołowych pantomimistów Francji...

Pierwsza część filmu „Ulita Złotyńców” („Boulevard du Crime”) dotarła nader szybko do Warszawy.

Wszystkie sukcesy w Paryżu i „kładąc się” zupełnie we wszystkich innych miastach. Wyświetlany poza granicami Francji...

Naturalnie nie jest dobrze, jeśli film poprzedzi słowa „arcydzieła”. Mimo woli inaczej patrzy się na ekran...

Dialog, który w filmie powinien być raczej dopowiedzeniem i w żadnym wypadku nie może od początku do końca grać pierwszych skrzypiec...

Dla widza polskiego pozostało wlec tylko obraz Jaki to gatunek obrazu? Czy mamy do czynienia z rewelacją...

Wydawałoby się więc, że główny nacisk, został położony na atrakcyjność i dobrym słownictwie tego znaczenia scenariusza.

1840 i jakie odbywały się tam przedstawienia i skandaliki, już prowincja francuska udowodniła...

przeobraża się, że nie jest kochany — czy otoczono warstwą pudru!, zakończenia niema, gdyż rozwiązanie dramatu znajduje się w części drugiej.

No znaczy to aby w „Ulity Złotyńców” brakowało scen filmowych. Znakomicie porusza się stamtąd, teatrzyk „Panamiles” i jego sardorbey pełne są rachu...

chwalebny wyjątkiem, może być hołdem akordem tego rodzaju twórczości reżyserkiej...

W tych warunkach na czoło filmu wysuwają się aktorzy, grający ponad wszelkie porównania. J.-L. Barrault, który zrywa z suchych scenerii sukcesów pantomimisty...

W Paryżu, po paru miesiącach wyświetlenia płaconego obrotu serie w jeden seans...

LEON BUKOWIECKI

